
 

 

 

Konumuz anonim şirket kuruluşu 

 

Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’ne (MERSİS’e) giriş yapılır. 

 

(https://mersis.ticaret.gov.tr/)  

 

 

https://mersis.ticaret.gov.tr/


 

Kuruluş işlemleri MERSİS internet sitesi üzerinden 

yapılabileceği gibi MERSİS mobil uygulaması kullanılarak 

da yapılabilecektir. 

MERSİS’e; 

- Kullanıcı hesabı, 

- E-devlet, 

- E-imza, 

- veya mobil imza ile giriş yapabiliriz.  

 

 

 

 

 



 

Giriş yaptıktan sonra, kuruluş başvurusu bölümüne 

girerek anonim şirket kuruluş sürecini basitçe 

başlatabiliriz.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bu aşamadan sonra MERSİS’in bizi yönlendirdiği şekilde 

esas sözleşmede bulunması zorunlu olan unsurları 

doldurmamız gerekecektir. 

 

Unutmayınız esas sözleşme Türkçe hazırlanmalıdır. 

Öncelikle kuracağımız anonim şirketin tek pay sahipli mi, 

yoksa çok pay sahipli mi olacağı bilgisini seçmeliyiz. 

 



Daha sonra şirketi kuracağımız il ve ilçeyi seçtiğimizde 

sistem tarafından işlem yapacağımız ticaret sicili 

müdürlüğü ekrana getirilecektir. 

“Kuruluşu Ticaret Bakanlığının İznine Tabi Anonim 

Şirket” kurulmak istenmesi durumunda dikkat edilecek 

hususlar bölümünde yer alan dokümanı incelemenizi 

tavsiye ederiz. 

 

Karşımıza çıkan ekranda uyarı bulunan alanları sırasıyla 

doldurmaya başlayalım. 

 

 



İlk olarak pay sahibi bilgilerini içeren alanı dolduracağız. 

 

Anonim şirkette pay sahibi, gerçek kişi olabileceği gibi 

tüzel kişi de olabilir.  

Tüzel kişiler için de ticaret siciline kayıtlı olan ve kayıtlı 

olmayan şeklinde iki seçenek bulunmaktadır. 

Kayıtlı olmayan tüzel kişinin MERSİS’e kaydedilmesi için 

ticaret sicili müdürlüğüne başvurulması gerekmektedir. 

Kendimizi gerçek kişi pay sahibi olarak ekleyerek işleme 

devam edelim. 

 

 



 

Gerçek kişi pay sahibi bilgisi, 

- Kimlik Kartı, 

- Nüfus Cüzdanı, 

- Pasaport, 

- Mavi Kart/Yabancı Kimlik, 

- Geçici Kimlik, 

belgesi bilgileri ile eklenebilmektedir.  

Kayıtlı olmayan pasaport bilgisi ve vergi numarasının  

MERSİS’e kaydedilmesi için de ticaret sicili müdürlüğüne 

başvurulması gerektiğini hatırlatmak isteriz. 

Yapılan giriş sonrasında Kimlik Paylaşım Sisteminden 

veya MERSİS veri tabanından bilgiler otomatik olarak 

alınmaktadır. 

 

 

Bilgilerimizi kontrol ettikten sonra kaydedelim.  

 



 

Sonraki aşama ticaret ünvanını belirleme, 

Ticaret ünvanı şirketinizi diğer şirketlerden ayırır. Ticaret 

ünvanınızı seçerken dikkat edilmesi gereken hususlar 

bölümünü incelemenizi tavsiye ederiz. 

Ticaret ünvanı rezerve edildiği anda, başvurucunun e-

posta adresine ticaret ünvanı rezervasyon bilgileri 

iletilecektir. 

 

 

 

 

 

 



 

Ticaret ünvanı sisteme kaydedildikten sonra, adres 

bölümüne geçerek “Ekle/Değiştir” butonu yardımıyla 

açılacak pencerede şirketimizin faaliyet göstereceği 

adresi belirlemeliyiz.  

 

 

 

 

 



 

Şirketimizin adresini kaydettiğimiz sayfada “İletişim 

Ekle” butonu yardımıyla açılacak pencerede, şirketin 

iletişim bilgilerinin kaydedildiği alan da bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Daha sonra esas sözleşmemizin Amaç ve Konu 

bölümünü doldurup kaydetmeliyiz. İhtiyaca göre 

“Ekle/Düzenle” butonu yardımıyla açılan pencerede 

anonim şirketimizin “Amaç ve Konu” bölümünü 

düzenleyip kaydedebiliriz.  

 

Bu alanı doldururken kuracağımız şirketin Ticaret 

Bakanlığı İznine Tabi bir amaç konuya sahip olup 

olmadığına dikkat etmemiz gerektiğini bir kez daha 

hatırlatmak isteriz. 

 

 

 

 



 

Devamında NACE kodu bilgileri girilip kaydedilmelidir. 

Kaydedilen kodların şirketin amaç konusu ile uyumlu 

olması gerekmektedir. Bu alanda şirketin ana faaliyet 

kodunun da belirlenmesi gerekmektedir. NACE kodu;  

Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki 

Sınıflaması için kullanılan altı haneli bir koddur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Artık şirketimizin sermayesini ve pay adedini girip 

kaydedebiliriz.   

 

Anonim şirketlerde en az sermaye tutarının 250 bin TL 

olarak belirlenebildiğini hatırlatmak isteriz.  

Kayıtlı sermaye sistemini kabul etmiş ve halka açık 

olmayan anonim şirketlerde başlangıç sermayesi 500 bin 

TL’den az olamaz ve bu sermayenin tamamının şirketin 

tescilinden önce ödenmesi zorunludur.  

 

 



Bu bölümde varsa şirketin, 

- İmtiyazlı payı, 

- Kayıtlı sermaye sistemini kabul ettiği, 

- Sermayenin gruplara ayrıldığı,  

hususlarına ilişkin alanların işaretlenerek kaydedilmesi 

gerekmektedir. 

Sermaye adımından sonra, pay dağılım bilgileri ile 

sermayenin ödenme şekli sisteme kaydedilmelidir. 

Anonim şirketlerde, nakden taahhüt edilen payların en 

az ¼’ünün tescilden önce, geri kalan kısmının ise şirketin 

tescilini izleyen 24 ay içinde ödenmesi gerektiğinden, 

ödenmiş sermaye bilgisinin girmesini müteakip 

“sermayenin ödenme şekli” bölümü otomatik olarak 

oluşmaktadır.  

 

Daha sonra şirketimizin süresini belirleriz. Anonim şirket 

süresiz olarak da kurulabildiğinden, süresiz seçeneğini 

işaretleyerek bu alanı kaydedebiliriz. 

 



Sıra yönetim kurulu üyelerini ve temsile yetkili olanları 

belirlemede.  

Anonim şirketlerde pay sahibinin yönetim kurulunda yer 

alması zorunlu olmadığı gibi, tüzel kişiler de yönetim 

kurulu üyesi olarak seçilebilmektedir. 

Öncelikle yönetim kurulu üye sayısı ve süresi bilgilerini 

belirleriz. Örneğimize göre şirketimizin yönetim kurulu 

tek üyeden oluşacaktır.  

 

Bu alanda  “Pay Sahiplerinden Üye Ekle” bölümünden 

kendimizi yönetim kuruluna ekleyelim. Devamında 

“Temsile yetkili olanlar ve temsil şekli” bölümünden 

“Üyelerden Yetkili Ekle” seçeneğini kullanarak yetki 

şeklini “Münferiden temsile yetkilidir” olarak, yetki 

süresini ise “3” yıla kadar belirleyebiliriz. 



Burada yapmamız gereken son işlem görev dağılımını 

tamamlamak.  

Görev ekle butonu yardımıyla tek yönetim kurulu üyesi 

olarak belirlemiş olduğumuz kendimizi “Yönetim Kurulu 

Başkanı” olarak seçebiliriz. 

 

Artık SGK e-bildirge alanına geçebiliriz. 

 

 

Kuruluşta sigortalı çalıştırılmayacaksa "e-Sigorta 

Kullanıcısı" bilgilerine ilişkin alan doldurulmayacaktır. 

Sigortalı çalıştırılacaksa ve e-Sigorta kullanıcı adı ve 

kullanıcı şifresi almak istiyorsak, "e-Sigorta Kullanıcısı" 

bilgilerine ilişkin alanı dolduralım.  

Devamında Yetkili iletişim bilgilerini sisteme 

kaydetmemiz gerekmektedir. 

 

 

 



 

Sırada imza beyanı bilgileri alanı var. 

 

Bu alanda “Yeni kimlik bilgileri ile yetkili olarak eklenen 

aşağıdaki kişinin/kişilerin imza örneklerinin Nüfus ve 

Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü (NVİ) veri tabanında 

yer aldığı görülmekte olup, 6102 sayılı Türk Ticaret 

Kanunu’nun 40’ıncı maddesi uyarınca söz konusu 

kişinin/kişilerin imza örnekleri elektronik ortamda 

NVİ’den alınarak MERSİS veri tabanına 

kaydedilebilmektedir.” notu bizi karşılar.  

Bu alanı işaretleyelim. Artık ayrıca imza beyanı 

vermemize gerek kalmadı. İmza görselimiz otomatik 

olarak MERSİS’e kaydedildi. Bu önemli bir kolaylık 

sağlamaktadır. 

İşlemleri tamamladık. Esas sözleşmemizi ön izleme 

alanından görüntüleyebiliriz. 

 



 

Şimdi şirketimizin, potansiyel vergi kimlik numarası ve 

potansiyel vergi dairesini kaydetmeye geçelim.  

 

“Potansiyel vergi numarasını al” bölümüne girdiğimizde 

Gelir İdaresi Başkanlığı sistemi ile entegre çalışan 

MERSİS’e şirketin potansiyel vergi kimlik numarası da 

otomatik olarak kaydedilmiş olur. 

Sıra esas sözleşmemizi nasıl imzalayacağımızı 

belirlemeye geldi. 

Esas sözleşme MERSİS’te güvenli elektronik imzayla veya 

mobil imzayla imzalanabileceği gibi, ıslak imzalı olarak da 

hem ticaret sicili müdürlüğü, hem de noter huzurunda 

imzalanabilmektedir. 

 



Biz güvenli elektronik imzayla imzalayarak devam 

ediyoruz. 

Esas sözleşme güvenli elektronik imzayla veya mobil 

imzayla imzalanmış ise ayrıca ticaret sicili müdürlüğü 

veya noter huzurunda imzalanmaz.  

Bu işlemi de tamamladıktan sonra “Onaya Gönder” 

butonu yardımıyla başvurumuzu ticaret sicili müdürlüğü 

onayına gönderebiliriz. 

 

Başvuruyu onaya gönderdikten sonra, Randevu 

menüsünden “Randevu Oluştur” butonu yardımıyla 

randevu günü ve saatini oluşturabiliriz. 

 

Tescil işlemi için randevu oluşturduysak randevu gün ve 

saatinde, başvuru yaptığımız ekranda “randevu oluştur” 

butonu bulunmuyorsa doğrudan ticaret sicili 

müdürlüğüne başvurabiliriz. 



Şirketi temsile yetkili kılınan kişilerin imza görselleri 

MERSİS tarafından elektronik ortamda alınmışsa ayrıca 

imza beyannamesi düzenlenmez.  

İmza görselleri elektronik ortamda alınamayan kişiler, 

imzalarını herhangi bir ticaret sicili müdürlüğüne veya 

notere beyan ederek onaylatabilirler.  

 


